5

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                  г. Владивосток                                     № _____________
О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 7 декабря
2012 года № 382-па «Об утверждении
государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная
 экономика Приморского края» на 2013-2020 годы»

На основании Устава Приморского края Администрация Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Приморского от 7 декабря 2012 года № 382-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2013-2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 6 июня 2013 года № 222-па, от 23 июля 2013 года № 295-па, от 13 августа 2013 года № 320-па, от 11 сентября 2013 года № 341-па, от 29 октября 2013 года № 383-па, от 28 ноября 2013 года № 435-па, от 28 января 2014 года № 16-па, от 5 февраля 2014 года № 29-па, от 18 марта 2014 года № 84-па, от 26 июня 2014 года № 239-па, от 29 августа 2014 года
№ 343-па, от 6 октября 2014 года № 398-па, от 11 декабря 2014 года № 516-па, от 15 апреля 2015 года № 115-па, от 30 июля 2015 года № 259-па,
от 11 сентября 2015 года № 342-па, от 22 октября 2015 года № 409-па,
от 1 декабря 2015 года № 460-па, от 29 декабря 2015 года № 539-па,
от 24 февраля 2016 года № 70-па, от 29 апреля 2016 года № 178-па, от 25 июля 2016 года № 338-па, от 10 октября 2016 года № 472-па, от 1 декабря 2016 года № 550-па, от 17 февраля 2017 года № 48-па, от 26 апреля 2017 года № 138-па, от 24 июля 2017 года № 301-па, от 29 августа 2017 года № 351-па, от 27 декабря 2017 года № 553-па, от 30 марта 2018 года № 139-па, от 4 мая 2018 года
№ 215-па) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить в наименовании и по тексту постановления слова «2013 – 2020 годы» словами «2013 – 2021 годы»;

1.2. В государственной программе Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением (далее - государственная программа):

1.2.1. Заменить в наименовании государственной программы слова
«2013-2020 годы» словами «2013-2021 годы»;

1.2.2. В паспорте государственной программы:

заменить в наименовании слова «2013-2020 годы» словами «2013-2021 годы»;

изложить позицию «Структура государственной программы» в следующей редакции:

	«подпрограмма № 1 «Улучшение инвестиционного климата в Приморском крае» на 2013 - 2021 годы. Информация о паспорте подпрограммы приведена в приложении № 7 к государственной программе Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2013 - 2021 годы (далее - Государственная программа);

подпрограмма № 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Приморском крае» на 2013 - 2021 годы. Информация о паспорте подпрограммы приведена в приложении № 8 к Государственной программе;

подпрограмма № 3 «Долгосрочное финансовое планирование и организация бюджетного процесса, совершенствование межбюджетных отношений в Приморском крае» на 2013 - 2021 годы. Информация о паспорте подпрограммы приведена в приложении № 9 к Государственной программе;

подпрограмма № 4 «Управление имуществом, находящимся в собственности и в ведении Приморского края» на 2014 - 2021 годы. Информация о паспорте подпрограммы приведена в приложении № 10 к Государственной программе;

подпрограмма № 5 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих и иных общественных организаций в Приморском крае»
на 2014 - 2018 годы. Информация о паспорте подпрограммы приведена в приложении № 11 к Государственной программе»;

изложить позицию «Сроки реализации государственной программы» в следующей редакции:
«2013 – 2021 годы»;

изложить позицию «Объем средств краевого бюджета на финансирование государственной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию её целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы Приморского края» в следующей редакции:

	«общий объем бюджетных ассигнований краевого бюджета на реализацию Государственной программы составляет 31554875,09 тыс. руб., в том числе:

2013 год - 2169618,20 тыс. руб.;

2014 год - 3001417,52 тыс. руб.;

2015 год - 3340369,78 тыс. руб.;

2016 год – 3097770,63 тыс. руб.;

2017 год – 3341775,36 тыс. руб.;

2018 год – 4319090,06 тыс. руб.;

2019 год – 4094345,74 тыс. руб.;

2020 год – 4095243,90 тыс. руб.;

2021 год – 4095243,90 тыс. руб.;
прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей Государственной программы, составляет:

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета –
5336573,03 тыс. руб., в том числе:

2013 год - 989883,09 тыс. руб.;

2014 год - 982649,73 тыс. руб.;

2015 год - 836304,03 тыс. руб.;

2016 год - 708733,38 тыс. руб.;

2017 год - 644130,60 тыс. руб.;

2018 год - 334942,60 тыс. руб.;

2019 год - 272521,80 тыс. руб.;

2020 год - 283703,90 тыс. руб.;

2021 год – 283703,90 тыс. руб.;

средств бюджетов муниципальных образований Приморского края – 242020,28 тыс. руб., в том числе:

2013 год - 40560,50 тыс. руб.;

2014 год - 53232,88 тыс. руб.;

2015 год - 42288,00 тыс. руб.;

2016 год - 49627,20 тыс. руб.;

2017 год - 42611,70 тыс. руб.;

2018 год - 3650,00 тыс. руб.;

2019 год - 3350,00 тыс. руб.;

2020 год - 3350,00 тыс. руб.;

2021 год - 3350,00 тыс. руб.;

внебюджетных средств 5619579,94 тыс. руб., в том числе:

2013 год - 184000,00 тыс. руб.;

2014 год - 3234000,00 тыс. руб.;

2015 год - 100500,00 тыс. руб.;

2016 год - 100579,94 тыс. руб.;

2017 год - 2000500,00 тыс. руб.;

2018 год - 0,00 тыс. руб.;

2019 год - 0,00 тыс. руб.;

2020 год - 0,00 тыс. руб.;

2021 год - 0,00 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:
заменить в абзаце втором цифры «107,2» цифрами «101,9»;

исключить абзац третий;
заменить в абзаце четвертом цифры «334,4» цифрами «244,7»;

заменить в абзаце пятом цифры «32,2» цифрами «32,5»;

заменить в абзаце шестом цифры «843251,959» цифрами «845440,0»;

заменить в абзаце восьмом цифры «100011,5» цифрами «103831,0»;
1.2.3. Исключить абзац второй раздела IV «Перечень мероприятий государственной программы и план их реализации» государственной программы;
1.2.4. В разделе V «Механизм реализации государственной программы» государственной программы:
дополнить пункт 5.1 новым абзацем десятым следующего содержания:

«Информация о распределении налоговых льгот, установленных законами Приморского края, приведена в приложении № 15 к настоящей Государственной программе.»;

заменить по тексту пунктов 5.2 - 5.5 слова «2013-2020 годы» словами «2013-2021 годы»;

в пункте 5.3:
заменить в абзаце седьмом слова «на возмещение затрат» словами «с целью финансового обеспечения затрат»;

заменить в абзаце девятом слова «на возмещение затрат, связанных с созданием и организацией ее деятельности» словами «в целях финансового обеспечения затрат, связанных с организацией ее деятельности»;
исключить абзацы четырнадцатый, пятнадцатый;
заменить в пункте 5.6 слова «2014-2020 годы» словами «2014-2018 годы»;
1.2.5. Заменить в разделе VII «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» государственной программы:

в абзаце третьем слова «2013-2020 годы» словами «2013-2021 годы»;

в абзаце четвертом слова «2014-2020 годы» словами «2014-2018 годы»;
1.3. Изложить приложение № 1 к государственной программе в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.4. Изложить приложение № 2 к государственной программе в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.5. Изложить приложение № 3 к государственной программе в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.6. Изложить приложение № 4 к государственной программе в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
1.7. Изложить приложение № 5 к государственной программе в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.8. Изложить приложение № 6 к государственной программе в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;
1.9. Изложить приложение № 7 к государственной программе в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;
1.10. Изложить приложение № 8 к государственной программе в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;
1.11. Изложить приложение № 9 к государственной программе в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению;
1.12. Изложить приложение № 10 к государственной программе в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему постановлению;
1.13. Изложить приложение № 11 к государственной программе в новой редакции согласно приложению № 11 к настоящему постановлению;

1.14. Дополнить государственную программу приложением № 15 в редакции согласно приложению № 12 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
 Врио Губернатора края –

 Главы Администрации
Приморского края                                                                           А.В. Тарасенко